
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE ANDIRÁ – PARANÁ  

CNPJ 12.350.861/0001-89 

 

 

EDITAL Nº. 03/2015 

 
Dispõe sobre a Homologação do Processo 
Simplificado de Seleção para 
preenchimento de 06 (seis) vagas de 
Facilitadores de Oficina. 
   

 
A gestora do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente, do Município de Andirá – Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe conferem a Lei Municipal nº. 2.090 de 06 de Julho de 2010 e a 
Portaria nº. 9.456 de 07 de fevereiro de 2013 e, considerando o Edital nº. 02 de 
2015, do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FMDCA 
resolve:  
 
 

TORNAR PÚBLICO 
  
 

O presente Edital, destinado a HOMOLOGAÇÃO do Processo 
de Seleção Simplificada, para o preenchimento de vagas para contratação de 
06 (seis) facilitadores de oficina, sendo eles: 01 (um) Facilitador de Oficina 
Cultural na modalidade Música e Coral; 01 (um) Facilitador de Oficina Cultural 
na modalidade de Instrutor de Banda Musical; 01 (um) Facilitador de Oficina 
Cultural na modalidade de Instrumento de Sopro; 01 (um) Facilitador de Oficina 
Cultural na modalidade Dança e Lazer; 01 (um) Facilitador de Oficina Esportiva 
na modalidade de Artes Marciais; 01 (um) Facilitador de Oficina Cultural na 
modalidade de Comunicação Digital.  
 
 
1.1. - Candidatos à vaga de Oficina Cultural, na modalidade Música 
e Coral:  
 

Class. Nome RG Nota Final 
1º Gabriela Aparecida Moretti 8.535.565-1 9,7 
2º Jhonatas Anacleto Pereira 12.587.911-0 5,9 
3º Denis Marcelo Vigatto 9.411.125-0 5,1 
4º Francisco Peres Biudes Júnior 12.339.309-0 3,2 

 



1.2 - Candidatos à vaga de Oficina Cultural, na modalidade Instrutor 
de Banda Musical:  
 
 

Class. Nome RG Nota Final 
1° Murilo Lourenço Cabral 28.451.908-X 9,3 
2° Carlos Abimael Ferreira 12.856.406-3 5,9 

 
 
1.3 - Candidato à vaga de Oficina Cultural, na modalidade 
Instrumento de Sopro:  
 

Class. Nome RG Nota Final 
1º Guillherme Rubim Barros 9.671.596-0 8,5 

 
 
1.4 - Candidatos à vaga de Oficina Cultural, na modalidade Dança e 
Lazer:  
 

Class. Nome RG Nota Final 
1º Luana da Silva Barbosa 10.571.290-1 9,5 
2º Francielly Regiane  Françoia 8.340.031-5 9,4 
3° Andreza Cristina Maluzi 85.35.549-0 9,0 
4º Valmir Tomé da Silva 9.555.881-0 8,7 
5º Paula Roldão da Silva 12.391.785-5 8,6 
6º Kelly Angelina Dedoné de Freitas 9.445.185-0 8,4 
7º Vinícius Rosa da Costa 10.823.648-5 8,3 
8º Rosângela Pereira de Oliveira 10.909.320-3 7,5 
9º Karoline Bisetto  8.391.182-4 4,5 
10º Beatriz Mariano Martucci 12.551.514-2 4,45 
11º Jéssica Cristina Silvério da Silva 

Bento 
10.655.097-2 2,8 

 
 
1.5 - Candidato à vaga de Oficina Esportiva, na modalidade Artes 
Marciais:  
 

Class. Nome RG Nota Final 
1º Michelângelo Baruc Mazzaro 9.209.498-7 9,0 
 
 
 
 
 



1.6 - Candidatos à vaga de Oficina Cultural, na modalidade 
Comunicação Digital:  
 

Class. Nome RG Nota Final 
1º César Henrique Zeneratto 10.754.466-6 9,0 
2º Karina Agrella 7.111.073-7 8,5 
3º Tobias Moreira de Faria 10.508.841-8 7,0 
4º Kéllen Fernanda Ribeiro da Silva 8.624.273-7 6,5 
5º Natália da Silva Madóglio Martines 10.325.502-3 6,4 
6º Isabelle Silva Damasco 9.901.734-1 5,0 
 
 
 

Andirá, 29 de janeiro de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANA LÚCIA DOS SANTOS XAVIER 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  
 

 


